I4f
Б-*ф
}.;l::f-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

аr t2.40 t01 I ХпlХЭ4-амl,
т

об использовании земельного
участка в городе Смоленске без его
предоставления и установлениrI
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Российской Федерации от 0З.|2.2014 Ns 1300
<Об утверждеIrии перечня видов объектов, размещение которых может
осуществляться на землях или земельных )ластках, находящихся в
государственной или муницип€rльной собственности, без предоставлениrI
земельных r{астков и установления сервитутов), постановлеЕием
Администрации Смоленской области от 28.05.2015 Ns 302 <Об утверждении
Положения о порядке и условиях рiвмещения объектов на землях или
земельных )ластках, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, без предоставления земельных )л{астков и устаЕовлениrI
сервитутов, публичного сервитута>, решением б9-й сессии Смоленского
городского Совета IV созыва от 20.02.2015 Jф 1З23 (Об определении
уполномочеЕного органа на распоряжение земельными r{астк€lми,
государственнм собственность на которые не разграничена, на территории
города Смоленска>>, на основании змвJIения МКУ <Строитель)) от З0.09.2021
Ns l 568/2 1, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить муниципЕrльному казенному r{реждеЕию <Строитель>>
(ИНН 67З2001469, ОГРН ||067З2001420) право использовать без
предоставления и установлениJI сервитута, публичного сервитута земельный
участок шIощадью 1869 м2, отнесенный к категории земель населенных
пунктов, находящийся на землях, государственнм собственность на которые не
разlраничена, расположенный по адресу (иное описание местоположения):
Российскм Федерация, Смоленская область, город Смоленск, в границах
кадастровых квартчrлов 67 :27 :00lЗ903, 67:27 :00|З907 , для проездов, в том числе

2

вдольтрассовых, и подъездных дорог, для размещения которых не требуется
разрешения на строительство.

2. Срок использованиrI земельного участка, указанного в пункте 1
настоящего постановления, - l год.

З. Координаты характерЕых точек |раниц земельного )дастка,предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постаЕовлениrI (приложение).

4. мкУ <<Строитель>> выполнить требования о приведеЕии земельного
r{астка в состояЕие, пригодное для использованиrI в соответствии с видом
разрешенного использования, и о проведении необходимых работ по
рекультивации в сл)дае, если использоваIIие земельцого rlастка приведет к
порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границЕlх земельного
участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

5. Использование земельного )п{астка, указаЕного в пункте 1 настоящего
постановлеЕи,I, в зоне прохождениrI инженерной и транспортной
инфраструктlр, в зоне с особыми условиями использоваЕия территории
осуществJUIть в соответствии с установленЕым правовым режимом.

б. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо
осуществлять с участием представителя уполномоченЕого органа,

7. Администрация города" Смоленска оставляет за собой право
предоставлять земельный yracToK, указанный в гryЕкте 1 настоящего
постановлениrI, физическомУ илlи юридическому лицу без прецращениJI
предоставлеЕного настоящим постановJIением права использованиJI земельного
у{астка.

8. Управлению имущественных, земельных и жилищных отношений
Администрации города Смоленска в течение 10 рабочих дней со днrI принятиJI
настоящего постаповления направить его копию в федеральный орган
исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного
земельного надзора.

9. Комитеry по информационным ресурсам и телекоммуникацшIм
Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на
официальном сайте Администрации города Смоленска.

И.о. Главы города Смоленска А.В. Пархоменко

Приложение:

2 N9

СХЕМА ГРАНИЦ
предполагаемых к использоваtiию земель или части земельного )ластка

на кадастровом плане территории

&WЧ/-

Наименование rшанируемого к рarзмещению объекта:
Проезды, в том числе вдольтрассовые, и подъездные дороги, для размещения которых не
требуется разрешения на строительство.
Местоположение объекта и кадасцlовый номер земельного )ластка (кадасцrовый номер
кадастрового квартаJIа в случае, если земельный yracтoк не поставлен на государственный
кадастровый y.reT):

Российская Федерация, Смоленская обл., г. Смоленск, кадастровый номер кадастрового квартала
67 :27 :0013903, 67,!z7|ооLз9о7
ffпощадь предполагаемьfх к использованию земепь или земельного )л{астка:
1869 кв.м
Категорr.rя земель:
3емли населенных пунктов
Вид разрешеlшого использования земель иJIи земельного участка (в соответствии с правилами
земJIепользования и засцlойки соответствующего муниципального образоваrrия Смоленской
области):

улично-дорожная сеть
Ограниченr.rя использованиlI земель или земеJIьного участка, в том числе:
на.rrичие объектов инженерной инфраструктуры и их характеристики:
Газ н.д. (п.э.90), Электрокабель высокого напрях(ения в канале, теплотрасса, водопровод (d 160),

водопровод (п.э. 63), кабель линии связи, ВЛ, электрокабель низкоrо напряжения, теплотрасса (1d

50,3d 76), электрокабель низкого напря}+{ения, водопровод (п.э.25)
наличие объектов транспортной инфрастрlrсryры и их характеристики
проезд
наличие и параметры охранньD(, санитарно-защитных и иных зон, в том числе проектируемьD(:
67:27-6,764-ЗОУ ИТ (3она с особыми условиями использования территории КЛ РП-16-ТП-732 Л-

LбО4l;67:27-6.rбЗ8 (3она с особыми условиями использования территории Л-160 4 РП-76|;67:27-
6.2261 (Зона с особыми условиями использования территории Л-1607 РП-16); 67:27 -6,2924 |Зона с
особыми lусловйямй,йспользования территории ВЛ-0,4кВ Уо ТП.-4з4lNе1);:.67,i?}Q,1!0 (!,р911_ча

зоны с особыми условиями использования территории КЛ ТП-434-ТП-393 Л-_161З);]l6zi?.7i6;1594
('Охрiнная ioHa iрубОпровода (газопровода} " Производствеццо-техничесхий комплекс
газификации низкого давления состояtций из 92 газопроводов", протяженностью 11577,З3м.,

раaположенноrо по адреavj.Смоленсiая обл.,'г,Смоле_нск,.плочlадЬю 44627 KB.M);,.67:2.Ziбi?609
(3'она,с.особЬrми условЙяМй использования территории ВЛ УQ,ТП,285. N92).
на.rrичие особо охраняемых природных территорий, объектов культурного наследия, иньDt
территорий и объектов, ограничивающих испоJIьзование земельного )ластка:

67.'2

9

ЧЕРТЕЖ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТА
на предполагаемых к использованию землях (земельном участке)

67:27:0000000

67:27:001

10

7

.,}

13903:8

масштаб 1:1500

)

..
,,..ir:'

'''..:,.
'1.,

з2
3

l

.i

каталог координат характерных точек rранич территории
N точки ционный !дияа линии, м Х,м Y,м

l l25.4E,5, 11,52 46з519,37 1222220,68
2 2,7з.01,4, 2,Ез 463512,B 1222230,02

218.02, 1,95 463512,78 1222227 20
4 |24"06,4, 2,00 463511,24 1222226,00
5 2|,|"47, 41,l0 4б3510,12 1222227,66
6 215"46,2, 8,69 463477,64 l22z202,48
7 222.05,з, 3,1з 46347о,59 1222197,40
8 з08.01,1, 2,00 46з468,27 l222l9530
9 2|4"з4,9, 5,54 4634б9,50 1222193,7з
l0 194"29,2, 0,95 463464,94 l222l90,58
ll |47"24,l, 1,2з 46з464,о2 l222l9034
12 |2,7.з8,2, l0,78 463462,98 1222191,01
1з 2l6.58,7, 4,84 463456,39 l222l99,55
14 289"0,1,5, l,з7 463452,53 lz22l96,64
15 277"00,з, 1,6,7 46э452,98 l22zl9534
16 248"55,9, |,20 4б3453,1Е 1222193,68
|,| 217"01,4, 82,85 463452,75 l222l92,56
l8 l95"51,9, 2,96 463386,б0 l222l4z,6a
l9 l66.06,1, 1,63 463383,76 lz22l41,87
20 l4,|"5з,з, 5,48 4633E2,17 l222l42,26
21 226"5,?,,|, 5,70 4б3377,53 |222145,17
22 290.08,1, I,47 463373,65 l222l41,0l
2з 30б.56, 2,з4 46337 4,15 |222139,62
24 2I7"05,з, 0,7l 463375,56 |2z2lз7,75
25 290.08, l,97 4б3375,00 lz22l37 э2
26 24|"2l,2, 4,5з 463375,67 l222l35,47
27 217"05,2, з 1,90 463373,50 l222lз|,50
28 20з"|,|, 5,21 4б3348,06 l222ll226
29 l74.1l,8, 1,6l 463343,27 l222|l020
з0 lб3"58,з, 1,54 4б3341,68 l222ll0э7
з1 з08.з7,5, 12,,7з 46з340,19 l222llo,19
з2 l )o,1o ), 2,00 4б3348,14 1222100,85
зз 102"з8,2, l,20 46з350,09 |222lol28,Iз"26"l,

l,21 4б3349,83 1222102,45
35 з6.48,9, l3,89 4б3350,18 1222|0з,62
зб |29"09,6, 0,зз 463361J0 lz22|11,94
з7 з6"52, 4з,69 4бз361,09 l222l12,20
38 з8"44,1, 55,60 4б339б,04 l222l38,4l
з9 з06"52,1, 2,0з 463439,4| 1222,17320
40 з8,04,4, l8,03 463440,63 lz22171,57
4l 24" l2,1, 5,01 4б3454,83 |222182,69
42 з08"з4,2, 12,з4 4в459,40 |222lt4,75
4з з2"28,7, 8,з 9 463461,09 1222175,10
44 з08.11,5, 4,5 8 46347 4,17 |222119,60
45 4l"09,,|, з,65 463477,о0 l222l76,00
46 128"22,5, 8"7 6 463419,75 l22217E,4l
4,7 l19.53,9, 4634143l l222,18s27
48 99"54"l, , 6,) 463471в |2221а8.J9
49 41"21,7, 2,6з 46з472,18 l222|9o,17
50 з,7.20,6, 46,з9 463474,15 |222192,5l
51 4з"з5,2, l,87 463511,03 1222220,65
52 359"01,8, з,89 4б3512,38 1222221,94
53 зз8"52,1, 463516,28 |22222l,E7
1 l25.48,5, | |,52 4б35l9,37 |222220,68

описавие границ сме2кных землепользовата.lей
От точки N95l до тОчки Мб - земли Iэсударственной собgгвенносги
От точки JФб до точки N!7 земельньй участок с кн 67:27:00l з907:з l l
От точки Nэ7 до тоЧки Ne 1 3 - земли госуЛаРСтвенноЙ собственности
От точки Ml3 до точки NgI4 - земельцый участок с КН 67:27:0013907:5
Ог точки N9l4 до точки }г923 - земли государственЕой собственносlи
Ог точки }{Ъ23 до точки Jф25 - земельЕый гracтoк с КН 67j27:o0l3907:6
Ог точки Л!25 до точки N9Зб -земли государствецной собсгвеяноqги
Оt точки N9Зб до точки N940 - земельный участок с КН 67:27:001390З:2
Ог точки N940 до тОчки Nфб - земли государсгвенпоЙ собственноqги
От точки Nе46 до точки N947 земельный участок с КН 67:27:0013907:l
От точки М47 до точки Nе50 - земли государсгвеЕной собсгвенности
Ог точки N950 до точки Ns51 земельный учасrоk с КН 67:27:001з907:l

уапосные обоэнаценuя:

- - граница образуемого земельного )ластка
- граница земельного участка, установленнаr в соответствии с федеральrшм
зiжонодательствоМ, вкJIюченнiu в гКн и не изменяемая при проведении кадастровых работо 1 - обозначеrтие вЕовь обрiвуемой характерной точки границы )лочItяемою земельного )ластка

- граница кадастового квартаJIа
67;27:Ц1000(Ю - Еомер кадастрового квартала

ж4 - Зона застройки жилыми домами смешанной этажности, с вкJIючением обьектов соlшально-
культурного и коммунаJIьно-бытового назначения, связанных с прожиаанием грахдан, а также
объектов инх(енерной инфрасцtукrл,ы

экспликация земоrь:
площаdь KadactllpoBoeo KqqpпaJla 28806.2 1826601 74 za

- Граница зоУИТ (KlI ТП-4з4-ТП-39з Л-l61з)67rФ.t.100

оэ
$ l)10 0l

с
4

i,

(подпись, расшифровка подписи)
,,

a/н бr
од cr]

}ро$с
д

N